
 

被保険者・被扶養者の皆さま 

2024年１月吉日 

大日本印刷健康保険組合 

 

 

平素より大日本印刷健康保険組合の事業にご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

この度、加入者様の健康支援事業として“お電話でのお薬相談”を実施いたします。病院から処

方されたお薬や薬局で購入され常時服用されているお薬など、複数のお薬でお困りのことはあり

ませんか？「薬局（薬剤師）」をご利用いただくための「事前相談」として、是非ご活用くだ

さい。 

実施内容、ご案内等について以下に記しますので、ご承知の程よろしくお願いいたします。 

 

◆◆◆◆◆◆◆◆◆ 「お薬相談事業」概要 ◆◆◆◆◆◆◆◆◆ 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

<書類到着後 お薬に関するお電話をいたします> 

株式会社メディアラート コールセンター  

下記番号より発信させて頂きます。（平日 10:00～18:00） 

TEL:0120-213-056 
お問い合わせ受付時間  平日 10：00～12：00 ／ 13:00～17:00 

複数のお薬を服薬していませんか？「適正服薬は個人では判断できないけど、

薬局（薬剤師）への相談するのも難しそう。。。」そんな方のためにお薬の整理を

したり、薬局への相談の仕方などをアドバイスいたします。 

1 週間程度で、お薬相談のご案内書類とご自身の「おくすり通信簿」を送付い

たしますので、届きましたら内容確認をお願いします。 

書類到着後、以下コールセンターよりお電話いたしますので、気軽にご相談く

ださい。 

※この事業は、「株式会社メディアラート」に委託しております。 

 

当健保組合が全額費用負担いたします。 

皆さまの費用負担はございません（無料です）。 

 

 
相談費用に 

ついて 

お薬相談とは 


